
  

 

 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO TARYBOS 2021 M. VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybą, kurios nauja sudėtis patvirtinta 2019 m. 

liepos 25 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-206, sudaro 15 narių.  

2021 metais vyko 5 Švietimo tarybos posėdžiai, dėl Covid-19 ligos krantino jie visi 

organizuoti nuotoliniu būdu. 

2021 metų vasario 10 dienos posėdyje svarstytas vienas klausimas – nagrinėtas Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl atlyginimo už maitinimo paslaugą Klaipėdos miesto 

savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir atlyginimo dydžio nustatymo“ projektas. 

Projektą pristačiusi Švietimo skyriaus vedėja akcentavo, kad projektui parengti buvo sudaryta darbo 

grupė, kuri nagrinėjo maisto produktų įvairovę, atlygį už maisto gamybą ir konstatavo, kad skiriamų 

lėšų nepakanka. Švietimo tarybos nariai aptarė pateiktą projektą ir nutarė jam pritarti bendru sutarimu 

su papildomu siūlymu patikslinti Aprašo 6 punktą ir priedo bei 2-os lentelės pavadinimus. 

2021 metų birželio 21 dienos posėdyje svarstyti trys klausimai. Pirmąjį klausimą – Klaipėdos 

miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano 

(toliau – Planas) projektą pristatė Švietimo skyriaus vedėja Laima Prižgintienė. Pranešėja aptarė 

Plano strateginį tikslą ir uždavinius, miesto švietimo įstaigų kontekstą, 2016–2020 metų bendrojo 

plano pokyčius ir jų vertinimą, demografinę situaciją Klaipėdos mieste bei kitus aspektus, turėjusius 

įtakos rengiant Planą. Tarybos nariams pateikta informacija apie miesto bendrojo ugdymo mokyklų 

pateiktas pastabas ir siūlymus dėl Plano projekto. Švietimo tarybos nariai vienbalsiai pritarė 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano“ projektui. Antruoju klausimu 

svarstytas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklų ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas. Pranešėja – Švietimo skyriaus vedėja 

L.Prižgintienė – pabrėžė, kad projektas jau buvo pristatytas, tačiau yra koreguota lentelė su 

atlyginimo už neformalųjį švietimą dydžiais. Tarybos nariai nutarė pritarti projektui bendru sutarimu. 

Trečias posėdyje svarstytas klausimas – Klaipėdos miesto savivaldybės Reglamento komisijos 

siūlymas viešai transliuoti Savivaldybės komisijų bei visuomeninių tarybų posėdžius. Švietimo 

tarybos nariai nepritarė siūlymui viešai transliuoti posėdžius bei daryti posėdžių garso įrašus. 

2021 metų lapkričio 3 dienos posėdyje buvo numatyta svarstyti 3 klausimus. Pirmąjį klausimą  

– dėl mokesčio kompensavimo už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir 

priežiūrą Klaipėdos miesto nevalstybinėse įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas – pristatė Švietimo skyriaus vedėja. Pranešėja, pristatydama projektą, pabrėžė, 

kad už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir priežiūrą Klaipėdos miesto 

nevalstybinėse įstaigose kompensuojama tik tuo atveju, kai abu tėvai ar vieniši tėvai (globėjai) yra 

registruoti Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje ir vaikas ne mažiau kaip prieš šešis mėnesius 

yra įregistruotas į eilę vietai valstybinėje įstaigoje gauti. Diskutuojant atkreiptas dėmesys, kad 

pasitaiko netipinių atvejų, kai atvykusios gyventi į Klaipėdą ar iš užsienio grįžusios šeimos negali 

registruoti gyvenamosios vietos iš anksto ir laukti nurodytą terminą valstybinių ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų eilėse. Kalbėta ir apie tai, kad šeimoms yra poreikis į nevalstybines švietimo įstaigas 

leisti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus, kuriems reikalinga tam tikta aplinka ar 

priežiūra. Todėl siūloma sudaryti specialią komisiją, kuri spręstų išskirtinius atvejus, o komisijos 

sudėtis ir veiklos reglamentas būtų tvirtinamas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės  

Švietimo tarybos 20.. m. ............... d.  

protokolu 

 

 



direktoriaus įsakymu. Po diskusijų nutarta pritarti pateiktam projektui bendru Švietimo tarybos narių 

sutarimu. Antrasis klausimas, nagrinėtas šiame posėdyje – Dėl 2022–2024 metų Klaipėdos miesto 

strateginio plano priemonių, skirtų ugdymo procesui užtikrinti. Priemones pristatė Planavimo 

skyriaus vedėja Jolanta Ceplienė. Tarybos nariai išklausė pateiktą informaciją. Trečiuoju klausimu 

planuota svarstyti Klaipėdos miesto tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto siūlymą paskelbti 

2022 metus Švietimo bendruomenių metais. Šio komiteto atstovas, pranešėjas Rimantas Didžiokas 

posėdyje negalėjo dalyvauti, todėl klausimo svarstymas nevyko, jis perkeltas į kitą posėdį.   

2021 metų lapkričio 30 dienos posėdyje pirmuoju klausimu aptartas siūlomas Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-192 patvirtinto Mokytojų 

padėjėjų etatų įvedimo ir finansavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašo pakeitimas. Siūlomą 

pakeitimą pristatė Švietimo skyriaus specialistė Alma Radvilė. Pranešėja paaiškino, kad pagal 

galiojančią tvarką mokytojo padėjėjus galima skirti tik vieną kartą per metus nuo rugsėjo mėnesio. 

Tačiau mokiniams specialieji ugdymosi poreikiai gali būti nustatomi ir vėliau, tad, ir esant labai 

dideliam poreikiu, negalima paskirti mokytojo padėjėjo. Pateiktame projekte numatyta, kad mokytojo 

padėjėją būtų galima skirti du kartus per metus – rugsėjo ir sausio mėnesiais, o mokytojo padėjėjui 

užtenka būti įgijus vidurinį išsilavinimą. Tarybos nariai sutarė, kad tokie pakeitimai yra būtina ir 

projektui pritarė bendru sutarimu. Antruoju klausimu svarstytas iš praėjusio posėdžio perkeltas 

klausimas Klaipėdos miesto tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto siūlymas paskelbti 2022 

metus Švietimo bendruomenių metais. Šį klausimą pristatė ir komiteto, ir Švietimo tarybos narys 

Rimantas Didžiokas. Švietimo tarybos narė Jūratė Grubliauskienė pastebėjo, kad iniciatyva įdomi ir 

reikalinga, tačiau suabejojo, ar švietimo įstaigos galėtų įvykdyti planuojamus renginius dėl 

epideminės situacijos šalyje. Ji pasiūlė Švietimo bendruomenių metais skelbti 2023 metus. Šiam 

siūlymui bendru sutarimu pritarta. 

2021 metų gruodžio 1 dienos posėdyje nagrinėtas vienas klausimas. Aptartas savivaldybės 

tarybos sprendimo „Dėl vaikų priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas. Šis 

projektas Švietimo tarybos nariams buvo pateiktas iš anksto, tad tarybos nariai turėjo galimybę su juo 

susipažinti bei nuotoliniu būdu pateikti pastabas ir siūlymus. Tarybos narė Rima Rupšienė 

pakomentavo, kad kaip Ikimokyklinių įtaigų vadovų asociacijos pirmininkė ji pateikė asociacijos 

siūlymus, į juos projekte atsižvelgta. Kiti tarybos nariai pasiūlymų ir pastabų neturėjo, projektui 

pritarta bendru sutarimu.  
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